平成２９年１０月２７日

保護者各位

栃木県立真岡女子高等学校長

細 野 孝 史

Ｊアラート等によるミサイル情報があった場合の対応について

霜降の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件について、県教育委員会の対応方針に従い、本校においても下記のとおり対応

することとしましたので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 基本対応

下表のとおり、Ｊアラートの情報（①～③）に基づき、生徒の安全確保を第一として適切な対

応を取ることとする。

Ｊアラート情報 登校前 登下校時 在校時

①ミサイル発射 自宅待機とする。 近くの建物等に避難する。 学校待機とする。

避難呼びかけ

②ミサイル通過 安全を確認し登校 安全を確認し登下校する。 通常の日課に戻る。

領海外に落下 する。

③領土・領海に落下 臨時休業とする。 避難を継続する。 学校待機とする。

状況に応じて、自宅、学校 情報収集に努め、迅速か

又は近くの避難所等に移動 つ適切な対応に努める。

する。

２ 留意事項

(1) 臨時休業や始業時間の変更等、緊急連絡が必要な場合は、できる限り本校のホームページや

一斉メール等でお知らせします。

(2) 登校前、登下校時にＪアラートの情報があった場合には、臨機応変に自分の身を守る行動が

できるよう、また万一の場合の避難場所等が確認できるよう、日頃から御家庭においてもお話

し合いください。

(3) 予期せぬ事態が生じた場合は正確な情報収集に努め、行政からの指示があればそれに従って、

落ち着いて行動してください。

(4) ミサイル発射情報等によって生じた交通機関等の乱れによる遅刻や欠席は公認となります。

安全を優先して行動してください。